INDICAÇÃO Nº 1403/2013
Solicita pintura das faixas de pedestre e sinalização de trânsito ao longo da Av. Antonino Dias Bastos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a viabilizar pintura das faixas de pedestre e sinalização de trânsito ao longo da Av. Antonino Dias Bastos.
JUSTIFICATIVA:
A referida via é uma das principais avenidas do município, com enorme fluxo de veículos e pedestres diariamente. Tal solicitação vai de encontro ao anseio de centenas de moradores e turistas que trafegam pelo local, os quais hoje ficam praticamente impossibilitados de enxergarem a sinalização devido a tinta estar consideravelmente desgastada, em diversos trechos.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2013.

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2013 - 16:27:14 06469/2013/msb
Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/08/2013